
Ｆリーグ2014/2015 powered by ｉｎゼリーの

首位争いが、今季最大の盛り上がりをみせている。

オーシャンズ、バサジィ大分、バルドラール浦安の上

位3チームは勝ち点が僅かな差で並び、結果次第で

すぐに首位が入れ替わる状況だ。

10月26日にホームで行われた第17節では、シン

ビーニャの2ゴールの活躍もありペスカドーラ町田を

5-2で破り首位をキープ。

しかし、リーグ7連覇の王者と言えど、首位を守り続

けることは簡単ではなかった。アウェイで行われた第

18節では府中アスレティックFCに先制を奪われる

と、最後まで均衡を破れず2-5で敗戦。この結果によ

り、首位を大分に明け渡すこととなった。

かくして迎えた北海道セントラル第1戦。第19節フ

ウガドールすみだ戦は、弱冠17歳の現役高校生プ

レーヤー清水和也にハットトリックを決められ大苦

戦。劣勢ムードを森岡薫の同点弾で振り払うと、最

後はラファエル　サカイのミドルシュートが逆転し4-3

で劇的勝利を収め、貴重な勝ち点3を獲得。

セントラル第2戦の第20節は、アグレミーナ浜松と

の東海ダービー。前半は2-2で折り返すが、後半は

怪我から復帰2試合目の前鈍内 マティアス エルナ

ンのゴールを皮切りに攻撃陣が爆発。怒涛のゴール

ラッシュで最終スコアを7-3としセントラル2連勝を飾

ると、同節行われた試合で浦安が首位の大分を下し

得失点差でオーシャンズが首位に返り咲いた。

リーグ上位争い大混戦 !

一進一退の首位争い勃発 !!

11月16日に行われる第21節は、前節アウェイで

敗れた府中をホームに迎えるリベンジマッチ。ホーム

ゲームは今節から3試合連続で行われるため、サ

ポーターの支援も強いこのホームから連勝を重ね、

首位争いから抜け出したいところだ。

対する府中だが、前節も苦戦を強いられたことか

ら、今節も一筋縄ではいかないだろう。注意すべき

は、チームの得点源である柴田祐輔や山田 ラファ

エル ユウゴ、そして日本代表の皆本晃をはじめとす

る点取り屋が多く在籍することで生まれる、リーグ

トップクラスの得点力だ。

そこで今節は、攻撃的なオーシャンズの守備を支

えている星龍太に期待したい。彼の強みは、何と

言っても恵まれたフィジカルで相手を抑え込むディ

フェンス能力。オーシャンズの攻撃が活きるのも、危

険なプレーを未然に防ぐ彼の働きがあってこそ。

そして今節は、チームの守備を発足当時から支え

続けてきた不動の男、北原亘の通算200試合を飾

るメモリアルマッチでもあり、先輩フィクソの勲章に

花を添えたいところだ。

ディフェンスが光る星 !!

カウンターで府中を打て !

名古屋オーシャンズ
1位（14勝2分4敗）／監督：ビクトル アコスタ ガルシア

VS
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11.16 sun 15:30  KICKOFF!
テバオーシャンアリーナ

Ｆリーグ 2014/2015 powered by ｉｎゼリー
第 21 節

背番号 選手名

3
4
5
8
9
10
12
13
14
15
17
19
21
22
26

北原 亘
ラファエル サカイ
星 龍太
白方 秀和
森岡 薫
シンビーニャ
前鈍内 マティアス エルナン
渡邉 知晃
ペドロ コスタ
吉川 智貴
八木 聖人＊

篠田 龍馬
岡島 工＊

矢澤 大夢
北川 祐＊

ポジション

FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK
GK
GK
FP

生年月日

1982.08.02
1983.06.01
1987.06.01
1988.09.28
1979.04.07
1990.07.20
1989.02.18
1986.04.29
1978.12.18
1989.02.03
1994.03.24
1990.05.24
1993.11.20
1994.02.27
1992.08.03

出身

東京都
サンパウロ
福島県
大分県
リマ

サンパウロ
ブエノスアイレス
福島県
リスボン
滋賀県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県

身長/体重

179/72
179/80
178/77
174/72
175/77
174/73
171/70
180/80
160/67
172/63
170/63
171/62
173/66
185/70
170/59

（11月9日現在）

順位表
順位 チーム

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

名古屋オーシャンズ
バルドラール浦安
バサジィ大分
シュライカー大阪
ペスカドーラ町田
エスポラーダ北海道
府中アスレティックＦＣ
フウガドールすみだ
デウソン神戸
湘南ベルマーレ
アグレミーナ浜松
ヴォスクオーレ仙台

勝点

44
44
42
37
33
33
28
25
18
13
8
8

試合数

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

勝

14
14
13
11
8
9
8
8
4
2
1
1

分

2
2
3
4
9
6
4
1
6
7
5
5

負

4
4
4
5
3
5
8
11
10
11
14
14

得点

83
66
72
51
58
55
72
54
59
38
41
36

失点

53
46
51
48
37
49
59
50
68
74
72
78

得失差

30
20
21
3
21
6
13
4
-9
-36
-31
-42

ゴールランキング
順位 名前

1
2
2
4
5
6
7
7
7
7

森岡 薫
星 翔太
仁部屋 和弘
ヴィニシウス
シンビーニャ
小曽戸 允哉
柴田 祐輔
芝野 創太
上福元 俊哉
ラファエル サカイ

名古屋オーシャンズ
バルドラール浦安
バサジィ大分
シュライカー大阪
名古屋オーシャンズ
バサジィ大分
府中アスレティックＦＣ
バサジィ大分
府中アスレティックＦＣ
名古屋オーシャンズ

所属チーム名 得点

22
17
17
14
13
12
11
11
11
11

出場

20
18
19
20
17
19
20
20
20
19

シュート

141
92
108
124
111
93
59
60
67
79

PK得点

2
0
1
0
0
0
0
1
0
0

第2PK得点

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Ｆリーグ2014/2015 powered by ｉｎゼリーでは、本日の名古屋
オーシャンズのゴールと同じ数のボールをお子様にプレゼントいた
します。詳しくは会場内インフォメーションまでお問い合わせください。

府中アスレティックＦＣ

背番号 選手名 身長/体重

1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
15
16
17
18
19
20
21
23
28

田中 俊則
柿原 聡一朗
皆本 晃
関 尚登
小檜山 譲
上福元 俊哉
宮田 義人
山田 ラファエル ユウゴ
岡山 洋介
小山 剛史
宮川 太陽＊

大津 裕輝＊

ロドリゴ
三井 健
田中 惇史
福重 勝徳＊

柴田 祐輔
ソロカーバ
田村 研人

ポジション

GK
GK
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
FP
GK
FP
FP
FP

生年月日

1985.10.12
1989.10.10
1987.01.28
1989.09.09
1982.09.29
1986.09.26
1982.07.08
1982.10.29
1987.04.30
1981.10.12
1993.04.02
1991.06.06
1991.01.31
1984.04.05
1987.11.29
1990.04.17
1984.05.30
1989.06.06
1988.09.14

178/82
177/83
168/67
166/65
172/68
180/73
173/69
175/75
177/72
178/72
168/68
176/68
170/71
178/76
170/66
171/65
179/72
180/75
173/68

出身

三重県
大阪府
千葉県
東京都
埼玉県
千葉県
東京都
サンパウロ
東京都
東京都
静岡県
東京都
サンパウロ
東京都
千葉県
大阪府
岡山県
サンパウロ
滋賀県

7位（8勝4分8敗）／監督：谷本 俊介
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NEXT HOME GAME
第22節

ヴォスクオーレ仙台
11.23 SUN 14:00 KICK OFF!

テバ オーシャンアリーナ


